СОВЕТ  ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  08 ноября  2018 года                                                        № 23
О внесении изменений

в решение Совета Шольского

сельского поселения

от 19.12.2017 № 50
     Руководствуясь ст. 20 Устава поселения, Совет поселения
      РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета Шольского сельского поселения от 19.12.2017  № 50 «О бюджете Шольского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

 1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год:

общий объем доходов в сумме 7 090,5 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 7 114,6  тыс. рублей;

дефицит бюджета поселения в сумме  24,1 тыс. рублей или  1,8 процента от общего объема доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка собственных доходов на начало года)».
         2. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

          3. Изложить приложение 2 «Объем доходов  бюджета Шольского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

           4.Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам классификации расходов на 2018 год и плановый период 2019  и 2020 годов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

          5. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019  и 2020 годов» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

           6. Изложить приложение 7 «Распределение средств на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018-2020 годы»» в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
   7. Изложить приложение 9 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шольского сельского поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2018 год» в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

   8. Изложить приложение 10 «Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету Шольского сельского поселения за счет средств Дорожного фонда Белозерского муниципального района на 2018 год» в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

   9. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении к районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                          И. А. Апполонова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению  №  23 от 08.11.2018   Совета  Шольского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета Шольского сельского поселения от  19.12.2017  № 50»

Представленный проект решения учитывает внесение изменений в решение Совета Шольского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  Шольского сельского поселения  от  19.12.2017 года № 50» в соответствии с нормами БК РФ.

Кроме того, предлагается учесть следующие поправки в бюджет поселения:

I. В пункте 1 решения цифры «6 458,7» и «6 482,8» заменены на цифры «7 090,5» и «7 114,6».

(Доходная и расходная часть увеличилась на сумму 631,8 тыс. руб. за счет корректировки плана по безвозмездным поступлениям в бюджет поселения).

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

  II. В таблице приложения № 2 к решению ««Объем доходов бюджета Шольского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» откорректирован план по собственным доходам и безвозмездным поступлениям. Доходная часть увеличена  на сумму 631,8 тыс. руб. за счет увеличения плановых показателей по межбюджетным трансфертам.
	Наименование дохода
	Утверждено по бюджету
	Корректировка

(октябрь)
	Откоррект.

План
	Примечание

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 304,7

	1 304,7

	НДФЛ
	775,0
	-43,5
	731,5
	Согласно, анализа ожидаемого исполнения за 2018 год, по данному доходному источнику планируются выпадающие доходы. Фактическое поступление на 24.10.18 составило в сумме 598,3 тыс. руб.

	Налог на имущество физических лиц
	187,0

	187,0

	Земельный налог с организаций
	34,0

	34,0

	Земельный налог с физических лиц
	40,0

	40,0

	Государственная пошлина
	20,0
	-3,0
	17,0
	По данному доходному источнику планируется недополученние доходов, так как данный вид дохода носит не регулярный характер. Фактическое поступление на 24.10.18 составило в сумме 14,4 тыс. руб.

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	29,4

	29,4

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	131,0

	131,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	88,3
	+46,5
	134,8
	Согласно, фактического поступления на 24.10.18 в сумме 134,8 тыс. руб. добавлены плановые назначения, на основании договора купли-продажи за сдачу на металлолом трактора.

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 154,0
	+631,8
	5 785,8

	Дотации на выравнивание
	1 387,1

	1 387,1

	Дотации по обеспечению сбалансированности
	1 147,5
	+80,2
	1 227,7
	Согласно уведомления финансового управления № 254 от 01.11.2018

	Прочие субсидии
	405,9

	405,9

Субвенций, где отсутствуют военные комиссариаты

	85,7
	+1,6
	87,3
	Согласно, приложения 21 к проекту закона области «О внесении изменений в закон области «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4

	0,4

	Межбюджетные трансферты
	2 094,9
	+550,0
	2 644,9
	Согласно, заключенного соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета на ликвидацию аварийного жилищного фонда от 01.10.2018, и дополнительного соглашений № 1 к соглашению № 3 от 15.12.2017 (дорожный фонд)

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами
	32,5

	32,5

	Итого
	6 458,7
	+631,8
	7 090,5

Общая сумма доходов увеличилась на 631,8 тыс. руб. и составила сумму 7 090,5 тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения откорректированы согласно доходной и расходной части бюджета поселения.  Дефицит составил 24,1 тыс. руб.

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

III. В таблице приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» к решению учесть следующие поправки. Расходная часть бюджета поселения увеличилась на 631,8 тыс. руб. в том числе:

- заработная плата и фонды (доплата до МРОТ) в сумме 80,2 тыс. руб.;

- воинский учет (заработная плата специалисту) в сумме 1,6 тыс. руб.;

- жилищное хозяйство в сумме  350,0 тыс. руб. (на ликвидацию аварийного жилищного фонда);

- дорожный фонд в сумме 200,0 тыс. руб. (на содержание дорог местного значения).
	Наименование
	Р
	П
	Поправка октябрь

	Утверждено по бюджету
	Корректировка

	Откоррект.

План

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3 245,3
	+80,2
	3 325,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	85,7
	+1,6
	87,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	220,7

	220,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	535,3
	+200,0
	735,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	1 412,2
	+350,0
	1 762,2

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	00
	970,0

	970,0

	ОБРАЗОРВАНИЕ
	07
	00
	3,6

	3,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	01
	10,0

	10,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	01
	0,0

	0,0

	РАСХОДЫ

	6 482,8
	+631,8
	7 114,6

          Общая сумма расходов увеличилась на 631,8 тыс. руб. и составила 7 114,6 тыс. руб.
             IV. В таблице приложения № 4 ««Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2018 и 2020 годов» к решению учесть следующие поправки (согласно, справки об изменений бюджетных ассигнований бюджета поселения, уведомления финансового управления района № 247 от 04.10.2018, № 254 от 01.11.2018, № 253 от 01.11.2018 и приложение № 21 к проекту закона области ).
	КФСР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	Поправка (октябрь)
	Примечание

	2018

	0104
	811
	9100000190
	320
	-25,0
	Полномочия по бухгалтерскому учету будут переданы с 01.03.2019 г.
На заработную плату АУ. Бюджетные ассигнования запланированы не в полном объёме, так ка с 01.05.18 МРОТ увеличился до 12 837,45 руб. (с учетом районного коэффициента)

	0104
	811
	9100000190
	120
	+105,2

	0203
	811
	9100051180
	120
	+1,6
	Увеличение бюджетных ассигнований  на заработную плату специалисту по воинскому учету (приложение 21 к проекту закона области)

	0409
	811
	2400490030
	240
	+200,0
	Увеличение бюджетных ассигнований  на содержание дорог местного значения (дополнительного соглашений № 1 к соглашению № 3 от 15.12.2017); уведомления финансового управления района № 247 от 04.10.2018

	0501
	811
	2400590010
	240
	+350,0
	Увеличение бюджетных ассигнований  на ликвидацию аварийного жилищного фонда (соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета на ликвидацию аварийного жилищного фонда от 01.10.2018); уведомления финансового управления района № 253 от 01.11.2018

	ИТОГО

	+631,8

              Вносимые изменения не противоречат объемам фактического финансирования и не приведут к образованию кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.
V. Приложение № 5 к решению «Распределение средств на реализацию муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018 – 2020 годы» откорректировано, согласно приложения № 4.

Основание: Постановление от __.10.2018 № __ «О внесении изменения в постановление администрации поселения от 29.01.2018 № 5 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018-2020 годы» на 2018 год»».

                VI. Таблицу приложения № 6 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шольского сельского поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2018 год» на основании заключенного соглашения между администрацией Белозерского муниципального района и администрацией Шольского сельского поселения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета на ликвидацию аварийного жилищного фонда от 01.10.2018 дополнить:
	Наименование
	Сумма расходов

	Межбюджетные трансферты, выделенные на осуществление переданных полномочий в части содержания муниципального жилищного контроля, осуществлению полномочий в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	+350,0

 Общая сумма межбюджетных трансфертов, передаваемых с уровня района на уровень поселения составила 2 644,9 тыс. руб.

 VII. Таблицу приложения № 7 «Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету Шольского сельского поселения за счет средств Дорожного фонда Белозерского муниципального района на 2018 год»  на основании доп. соглашения № 1 к соглашению № 3 от 15.12.2017 между администрацией Белозерского муниципального района и администрацией Шольского сельского поселения о передаче полномочий от 01.10.2018 дополнить:

	Наименование
	Сумма расходов

	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	+200,0

Общая сумма межбюджетных трансфертов, передаваемых с уровня района на уровень поселения составила 735,3 тыс. руб.

Исполнитель                                                                                 И. А. Переляева